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W odpowiedzi na interpelację złożoną do Biura Sejmiku Województwa Podlaskiego  

w dniu 10.10.2024 r., w sprawie poszerzenia terenu Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej  

w Wasilkowie przedkładam informacje: 

 

1) Czy Urząd Marszałkowski prowadzi rozmowy lub planuje nawiązać współpracę  

z Lasami Państwowymi w sprawie przekazania lub dzierżawy terenów przylegających  

do Muzeum Kultury Ludowej?  

 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego nie prowadzi rozmów z Lasami 

Państwowymi w sprawie przekazania lub dzierżawy terenów przylegających do Podlaskiego 

Muzeum Kultury Ludowej w Wasilkowie. Nie wpłynął także żaden wniosek w niniejszej 

sprawie od PMKL.  

 

2) Czy zostały podjęte jakiekolwiek kroki formalne w tej sprawie, a jeśli tak, to na jakim 

etapie znajdują się te działania? 
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Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego nie podjął kroków formalnych  

w przedmiotowej sprawie.  

 

3) Jakie są plany rozwoju Muzeum Kultury Ludowej w kontekście ewentualnego 

poszerzenia jego obszaru?  

 

Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej zajmuje obszar 34 ha, około 16 ha jest ogrodzone  

i zagospodarowane w formie ekspozycji plenerowej drewnianego budownictwa  

oraz użytkowane jako zaplecze biurowo-techniczne.  Plany rozwoju Muzeum na najbliższe  

2-3 lata obejmują dalsze zagospodarowanie terenu już będącego własnością Muzeum wzdłuż 

ulicy Nadawki. Planowana jest dalsza rozbudowa sektora wsi szeregówki (obecnie składa  

się on z pięciu budynków).  

Z punktu widzenia dalszego rozwoju Muzeum byłoby celowe pozyskanie terenu między obecną 

jego granicą, a linią torów kolejowych, który należy do Lasów Państwowych. Prowadzone 

przed kilku laty rozmowy między Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego,  

a Generalną Dyrekcją Lasów Państwowych na temat pozyskania tego terenu od Lasów 

Państwowych nie przyniosły rezultatu. Z informacji pozyskanych z Nadleśnictwa Dojlidy 

wynika, iż jedyną możliwą formą pozyskania tego terenu jest jego zakup po cenach rynkowych. 

Nabycie tego obszaru leśnego umożliwiłoby rozbudowę sektora budownictwa z Sokólszczyzny 

wraz z cerkwią (złożonego obecnie z dwóch zagród), powiększenie obszaru przysiółka 

drobnoszlacheckiego oraz budowę zaplecza magazynowo-technicznego wraz z parkingiem 

umożliwiającym obsługę ruchu turystycznego. Możliwa byłaby również do wytyczenia ścieżka 

edukacyjna ukazująca walory przyrodnicze obszaru oraz prezentująca gospodarkę leśną  

z majdanem terpentyniarskim (czyli zakład do prowadzenia suchej destylacji drewna z piecem 

terpentyniarskim). Niezwykle istotna byłaby również możliwość zmiany trasy zwiedzania 

Muzeum (obecnie ma niekorzystny układ w literę „L”), tak aby droga powrotna nie przebiegała 

tą samą trasą. 


